1 / 3DE-HEWTHERMXPIS-DS-DOC2210 Rev1
XPI-S
Polymerisolierte (PI) Widerstandsheizleitung
HEW-Therm
XPI-S ist ein polymerisoliertes (PI) Heizkabel, das sich
für den Einsatz in Ex-Bereichen eignet. Es ist ausgelegt
für den Frostschutz und die Temperaturhaltung von
Rohrleitungen, an Tanks und für andere Ausrüstungen.

XPI-S
DE-HEWTHERMXPIS-DS-DOC2210 Rev12 / 3
Bestellbezeichnungen für XPI-S-Heizkabel
Bestell-
bezeichnung
Nennwiderstand
(Ω/km bei 20 °C)
Temperaturbeiwert
[x 10-3/ K]
Außendurchmesser
[mm nom.]
Nenngewicht
[kg/km]
Bestellnummer
Best.-Nr.
XPI-S-0.8 0.8 4.3 11.9 405 1244-003047
XPI-S-1.1 1.1 4.3 10.1 307 1244-003048
XPI-S-1.8 1.8 4.3 8.6 209 1244-003049
XPI-S-2.9 2.9 4.3 7.1 149 1244-003050
XPI-S-4.4 4.4 4.3 6.5 116 1244-003051
XPI-S-7 7.0 4.3 5.9 88 1244-003052
XPI-S-10 10.0 4.3 5.8 84 1244-003053
XPI-S-11.7 11.7 4.3 5.6 76 1244-003054
XPI-S-15 15.0 4.3 5.5 71 1244-003055
XPI-S-17.8 17.8 4.3 5.3 68 1244-003056
XPI-S-25 25.0 3.0 5.5 72 1244-003057
XPI-S-31.5 31.5 1.3 5.9 82 1244-003058
XPI-S-50 50 1.3 5.5 72 1244-003059
XPI-S-65 65 1.3 5.4 66 1244-003060
XPI-S-80 80 0.7 5.7 75 1244-003061
XPI-S-100 100 0.4 5.8 79 1244-003062
XPI-S-150 150 0.4 5.8 78 1244-003063
XPI-S-180 180 0.33 5.6 71 1244-003064
XPI-S-200 200 0.40 5.7 72 1244-003065
XPI-S-320 320 0.18 5.8 76 1244-003066
XPI-S-380 380 0.18 5.7 73 1244-003067
XPI-S-480 480 0.18 5.6 70 1244-003068
XPI-S-600 600 0.18 5.4 67 1244-003069
XPI-S-700 700 0.18 5.4 65 1244-003070
XPI-S-810 810 0.04 5.5 69 1244-003071
XPI-S-1000 1000 0.04 5.4 67 1244-003072
XPI-S-1440 1440 0.04 5.6 69 1244-003073
XPI-S-1750 1750 0.04 5.5 67 1244-003074
XPI-S-2000 2000 0.35 5.8 74 1244-003075
XPI-S-3000 3000 0.35 5.6 69 1244-003076
XPI-S-4000 4000 0.35 5.4 65 1244-003077
XPI-S-4400 4400 0.1 5.5 66 1244-003078
XPI-S-5160 5160 0.1 5.5 66 1244-003079
XPI-S-5600 5600 0.1 5.4 63 1244-003080
XPI-S-7000 7000 0.1 5.4 61 1244-003081
XPI-S-8000 8000 0.1 5.3 60 1244-003082
Widerstandstoleranz: +10/-5 %. Insbesondere bei Kabeln < 31,5 Ω/km ist der Widerstand des Leitermaterials
temperaturabhängig. Diese Änderungen sind bei der Auslegung zu berücksichtigen.
Technische Daten
Maximale Einsatztemperatur 260 °C (Dauerbetrieb, ausgeschaltet), 300 °C (kurzzeitig, ausgeschaltet, max. 1000 h)
Minimale Montagetemperatur -70 °C
Min. Biegeradius bei -70 °C 2,5 x Kabeldurchmesser für Kabeldurchmesser ≤ 6 mm
6 x Kabeldurchmesser für Kabeldurchmesser > 6 mm
Maximale Leistungsabgabe 35 W/m (typischer Wert, entsprechend der Anwendung)
Nennspannung Bis zu 450/750 V AC (U0/U)
Min. Schlagzähigkeit 7 Joule (gemäß EN 60079-30-1)
Mindestverlegeabstand 20 mm zwischen den Heizkabeln
XPI-S
3 /3DE-HEWTHERMXPIS-DS-DOC2210 Rev1
Empfohlene Kaltleiter für XPI-S-Heizkabel
Nennquer-